ADMINISTRACION

GABINETE OC
BUEN GORIERNO

et b 3
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-070/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO E
INSTALACION DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES PARA LA RED DE VOZ Y DATOS, SOLICITADO
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO
RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria
de Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25
fracciones lll, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracion
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV
inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES, en representacién de la
Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA
GUAJARDO, en representacién de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, y los representantes
de |a Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo
siguiente:

1. Que a las 07:00 horas del dia 08 de diciembre del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que 3 las 12:00 horas del dia 08 de diciembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como recibidas |

respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se procede a realizar la siguiente modificaciony

al tiempo de entrega:

Dice: 9

9.7 TIEMPO DE ENTREGA.

£l proveedor debers entregar los bienes y,/0 servicios objeto del presente contrato dentro
de los 6 meses posteriores 3 la entrega de /s orden de compra.” 0
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Debe decir:

“9.1 TIEMPO DE ENTREGA.

£l proveedor debers entregar los bienes y,/0 servicios objeto del presente contrato dentro

de los 7 meses posteriores a /a entrega de la orden de compra.”

Comentario Usuario Fecha

N.

1 REFERENTE A LAS BASES DE CONCURSO, PAGINA 18, PUNTO 9.1 TIEMPO | Proveedor 08/12/2022
DE ENTREGA: DEBIDO A DESABASTO DE COMPONENTES PARA LA 1718 09:32:17 a.m.

FABRICACION DE EQUIPOS SOLICITAMOS DE LA MANERA AMS ATENTA
ACEPTAR TIEMPO DE ENTREGA DE DE MESES.

Respuesta: La pregunta no se encuentra debidamente formulada, por lo que no es posibl

e darrespuesta

a la misma.
2 REFERENTE A LAS BASES DE CONCURSQ, PAGINA 19, PUNTO 9.1 TIEMPO | Proveedor 08/12/2022
DE ENTREGA: DEBIDO A DESABASTO DE COMPONENTES PARA LA 1718 09:33:03 a.m.

FABRICACION DE EQUIPOS SOLICITAMOS DE LA MANERA AMS ATENTA
ACEPTAR TIEMPO DE ENTREGA DE 7 MESES.

Respuesta: Favor de apegarse a la modificacion del tiempo de entrega sefialada anteriormente.

3

REFERENTE A EL PUNTO 3.9 DE LAS BASES. SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE QUE CON EL OBJETIVO DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y LOGRAR UNA MAYOR CANTIDAD DE LICITANTES,
TENGAN A BIEN PERMITIRNOS PARTICIPAR EN LA PRESENTE SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA AUNQUE NO NOS HAYA SIDO POSIBLE ACUDIR
AL EVENTO DE LA VISITA GUIADA. INFORMAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NUESTRA EMPRESA CUENTA CON LAS CAPACIDADES TECNICAS Y
ECONOMICAS PARA PARTICIPAR Y OFERTAR UNA PROPUESTA
PROFESIONAL Y APEGADA A LA FICHA TECNICA CORRESPONDIENTE, ASI
COMO EL APOYO DE LOS FABRICANTES DE LAS TECNOLOGIAS
SOLICITADAS.

Proveedor
1621

08/12/2022
10:31:32 a.m.

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo establecido en las Bases y Ficha Técnica de la prese
Subasta Electrénica Inversa en el punto 3.9 en el cual se sefiala que la asistencia a la visita es de carac
obligatoria para todos los participantes por lo que la inasistencia serd motivo de descalificacién. 5

5
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4 | REFERENTE A EL PUNTO 9.1 DE LAS BASES, ANTICIPANDO LA SITUACION

QUE PUEDA COMPROMETER LA ENTREGA POR LA CRISIS DE CHIPS A
NIVEL MUNDIAL, LOS FABRICANTES ESTAN RETRASANDO LAS
ENTREGAS, SOLICITAMOS TENGA BIEN A RECIBIR AMPLIAR LOS TIEMPOS
DE ENTREGA.

Proveedor
1621

08/12/2022\
10:31:53 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a la modificacién del tiempo de entrega sefalada anteriormente.

5 | REFERENTE A EL PUNTO 9.1 DE LAS BASES, DE ACUERDO A LA CUESTION

ANTERIOR AL TIEMPO DE ENTREGA Y EN CASO QUE LOS FABRICANTES
NO CUMPLAN, QUANTI SOLUTIONS COMO INTERESADA A PARTICIPAR
PODRIA FACILITAR POR EL TIEMPO FALTANTE EQUIPOS PARA
SOLVENTAR ESTA SITUACION, SE ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA?

Proveedor
1621

08/12/2022
10:32:06 a.m.
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Respuesta: Favor de apegarse a la modificacién del tiempo de entrega sefialada anteriormente.

6 [ REFERENTE A LA FICHA  TECNICA DEL SWITCH DE | Proveedor 08/12/2022
TELECOMUNICACIONES, SE REALIZA LA SIGUIENTE CONSULTA, ¢EL 1621 10:33:48 a.m.
CABLE DE STACK DE LOS SWITCHES PODRIA SER DE 1 METRO DE
DISTANCIA?

Respuesta: Es correcta su apreciacién.

7 | REFERENTE A EL PUNTO 3.9 DE LAS BASES. SOLICITAMOS A LA | Proveedor 08/12/2022
CONVOCANTE QUE CON EL OBJETIVO DE FOMENTAR LA LIBRE 1839 11:57:54 a.m.

PARTICIPACION Y LOGRAR UNA MAYOR CANTIDAD DE LICITANTES,
TENGAN A BIEN PERMITIRNOS PARTICIPAR EN LA PRESENTE SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA AUNQUE NO NOS HAYA SIDO POSIBLE ACUDIR
AL EVENTO DE LA VISITA GUIADA. INFORMAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NUESTRA EMPRESA CUENTA CON LAS CAPACIDADES TECNICAS Y
ECONOMICAS PARA PARTICIPAR Y OFERTAR UNA PROPUESTA
PROFESIONAL Y APEGADA A LA FICHA TECNICA CORRESPONDIENTE, ASI
COMO EL APOYOQ DE LOS FABRICANTES.

Respuesta: No se acepts, favor de apegarse a lo establecido en las Bases y Ficha Técnica de la presente
Subasta Electrénica Inversa en el punto 3.9 en el cual se sefiala que la asistencia a la visita es de carécter
obligatoria para todos los participantes por lo que la inasistencia seré motivo de descalificacién.

Las modificaciones que dentro de |a presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serédn
obligatorias 3 partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al

articulo 57 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

\
Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 14:00 horas del dia 1
diciembre del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edsf‘cuo*\_a

Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, C[s\ \
64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. '-\d
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).

SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

(CON VOZ Y VOTO).
ﬁ% %m ﬂ/ /

LIC. PAOLA GABRIEL‘A_SER@NB RODRIGUEZ. LiC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA. POR LA CONTRALORIAY T dﬁANSPARENCIA
(CON VOZ Y VOTO). . -

LIC. JUAN FR%K% ESPINOZA GUAJARDO. LIC. VERONICA IZMAb'éJFHS/ANTANA TORRES.

( Quedan a salve I8s facultades de verificacion y comprobacion de )
la Contraloria y Transparencia Gubernamental,) ll
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE UNIDAD REQUIRENTE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA COORDINADOR DE GESTION DE INFORMACION

ESTATAL. (CON VOZ). DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA
; GENERAL DEL EST

LIC. DENISSE ARRA’MBIDE NORALES ING. NESTORTE j&RRA P

Hoja de firmas correspondtente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electromca Inve«’:sa Nacional No. DGAS-DC-070/2022
relativa al Suministro e Instalacidon de Equipo de Telecomunicaciones para la Red De Voz y Détos solicitado por la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado.
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